資料３－４

令和５年５月２３日

地区町村議会議長会会長 各 位

                        北海道町村議会議長会

                        会 長   渡 部 孝 樹

                              (公印省略)

         町村議会新任議員研修会の開催について

 本年は４年に一度の統一地方選挙が行われ、各町村議会で初めて議員に当選され

た方が誕生しています。

 つきましては、北海道町村議会議長会の研修事業の一環として新任議員研修会を下

記のとおり開催いたしますので、お手数をおかけしますが、管内の出席者を取りまと

めの上、別紙により６月１６日までに本会まで報告くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 開催日時場所

①札幌会場

日 時  令和５年７月１９日（水）

午後１時３０分～２時間程度を予定

会 場  第２水産ビル ８階 大会議室

札幌市中央区北３条西７丁目

駐車場  会場に駐車場はありませんので、付近の民間駐車場をご利用

ください。（ポールスター札幌、北海道庁の駐車場をご利用の

場合でも本会としての対応は致しかねます。）

②釧路会場

日 時  令和５年７月２５日（火）

午後１時３０分～２時間程度を予定

会 場  釧路プリンスホテル

釧路市幸町７－１

    駐車場    会場併設の駐車場（優待料金３時間まで）があります。

    ※研修内容は同一です。町村ごとにいずれかの日程にご出席ください。

２ 講   師  元全国都道府県議会議長会 事務局次長 鵜 沼 信 二 氏